
   گام مهم چین به 
سمت نظم نوین 
جهانی
 هنری کیسینجر

سیاستمدار کهنه کار 
آمریکایی و وزیر 
خارجه پیشین این 
کشور در مصاحبه ای 
با واشنگتن پست 
گفت: میانجیگری 
چین برای برقراری 
روابط میان ایران و 
عربستان سعودی به 
منزله تغییری اساسی 
در اوضاع راهبردی 
منطقه خاورمیانه 
است.

او اضافه کرد: 
سعودی ها دارند اکنون 
با قرار دادن آمریکا 
مقابل چین، امنیت 
خودشان را موازنه 
می کنند.

دعوتنامه

بهداشتودرمان

مهدی زارع    این روزها شاهد 
حضور بیشتر دبیر شورای 
عالی امنیت ملی )شعام( در 
موضوعات بین المللی هستیم. 
او ابتدا هفته گذشته در سفری 
به پکن، تفاهم احیای روابط با 
عربستان سعودی را امضا کرد. 
در روزهای گذشته هم او به امارات رفت و در دیدار با 
سران این امیرنشین، دیدار و گفت وگوهایی انجام 
داده است. این سفر در پاسخ به سفر و دعوت 
رسمی »شیخ طحنون بن زاید آل نهیان« مشاور 
امنیت ملی امارات متحده عربی صورت گرفت و 
دریابان شمخانی در این سفر مورد استقبال »شیخ 
محمد بن راشد آل مکتوم« معاون رئیس دولت، 

نخست وزیر و امیر دبی قرار گرفت.
حضور هیئت عالی رتبه اقتصادی به ریاست 
محمدرضا فرزین، رئیس بانک مرکزی در کنار 
هیئت سیاسی، یکی دیگر از مهم ترین اهداف 
دولت از این توافقات را نشان می دهد؛ جمهوری 
اسلامی ایران به درستی درپی کاهش مشکلات 
اقتصادی خود با استفاده از ظرفیت های منطقه و 
همسایگانش است. امارات متحده عربی یکی از 
بزرگ ترین شرکای تجاری و اقتصادی ایران است 
و کاستن از فشارها و تنش های موجود در این 
شراکت همان عقلانیتی است که دولت در دستور 

کار قرار داده است.
همچنین بر اساس اخبار منتشر شده، علی 
شمخانی در روزهای آینده برای  امضای یک توافق 

امنیتی مهم با عراق به بغداد سفر می کند.
این سفرهای دبیر شورای عالی امنیت ملی ، 
تحلیل هایی را از امکان وجود دوگانگی در دستگاه 
دیپلماسی کشورمان همه گیر کرده است. اما آیا 

واقعاً چنین است؟
جدای از اینکه این گزاره صحیح است یا خیر باید 

در نظر داشت اساساً وزارت خارجه در هیچ کشوری 
سیاست گذار نیست و این نهاد همواره مجری 
سیاست های فرادستی بوده است. این مهم گاهی 
در برخی کشورها در عنوان این نهاد هم خودنمایی 
می کند. به عنوان مثال در آمریکا عنوان وزارت 
خارجه نداریم و اسم رسمی این نهاد، »منشی 
دولت« است و علت این امر هم در ماهیت اجرایی 
این نهاد نهفته است. چرا که این وزارت در آمریکا 
هم سیاست گذاری نمی کند و مجری سیاست های 
فرادستی است. بنابراین باید در نظر گرفت وزارت 
خارجه در بسیاری از کشورها از جمله ایران به حوزه 
سیاست گذاری ورود نمی کند. با این نگاه، سیاست 
خارجی کشورمان را هم وزارت خارجه و حتی دولت 
به تنهایی تعیین نمی کند. اما در مرحله اجرا، 
بسیاری از پروژه های اصلی در سیاست خارجی را 
تاکنون وزارت خارجه پیش برده است. نمونه کامل 
آن برجام است که عملاً در زمان وزارت دکتر جواد 

ظریف به امضا رسید.

خیال کشور های عربی آرام تر شده است◾
باوجود این در برخی امور موانع کار آنچنان فراوان 
ــاد است که ورود نهادی جامع الاطراف تر و  و زی
فرادست تر ناگزیر می شود. در مذاکرات بین ایران 
و عربستان هم چنین اتفاقی رخ داد و براساس 
اعلام بسیاری از چهره های مطلع، آمریکایی ها 
آن قدر به عربستان فشار آورده بودند که این کشور 
برای امضای تفاهم با ایران باید ریسک بالایی را 
می پذیرفت، بنابراین انتظارش این بود که امضای 
تفاهم در سطحی فراتر از دولت ها انجام شود تا 
با عوض شدن دولت ها نگاه به این تفاهم نامه در 

کشورمان دچار افول نشود.
دومین شاهد در اتحاد دستگاه دیپلماسی 
کشورمان سخنان امیرعبداللهیان است. وزیر 
خارجه کشورمان روز گذشته در صفحه توییتر 
خود در این زمینه نوشت: »سفر دریابان شمخانی 
به امارات و عراق در چارچوب مناسبات موجود 
امنیتی انجام می شود. پدیده جدیدی نیست. 

نماینده وزارت خارجه در سفرها همراه ایشان 
است. در سیاست خارجی هماهنگی وجود 
دارد. همه چیز در چارچوب نظام و زیر نظر رئیس 
جمهور است. هماهنگی وجود دارد. دشمنان 

بدانند، اختلافی نیست«.
نکته دیگر که در این باره باید مد نظر قرار گیرد، 
این است که حرکت شمخانی هم ذیل سیاست 
همسایگی دولت در حال رخ دادن است. به عبارت 
دیگر، دریابان شمخانی حامل دیپلماسی جدید 
نیست و حضور او تنها سرعت قطار دیپلماسی 

همسایگی را بیشتر کرده است.
آخرین دلیل بر ادعای ما در نبودن تفرقه در 
دستگاه دیپلماسی، وجود دشمنان در توافقات 
و تحرکات اخیر است. همان طور که می دانیم، 
غرب و اسرائیل دشمنان اصلی توافق ایران و 
همسایگان هستند. باز شدن یخ روابط ایران 
و همسایگان به معنای شکست حلقه تحریم 
و رونق اقتصاد است و این همان نکته ای است 
که غرب تلاش دارد به سرانجام نرسد. در 
این شرایط جبهه عبری – غربی فشارها را بر 
طرف های مذاکره کشورمان بیشتر می کند. 
با بالارفتن فشارها، طبیعی است طرف های 
عربی به دنبال حضور مهره های قدرت مند تر یا 
بهتر است بگوییم فراقوه تر در مذاکرات باشند. 
اینچنین شخصیتی در نظام سیاسی کشور ما 
دبیر شورای عالی امنیت ملی است. این نهاد از 
یک طرف ذیل رئیس جمهور تنظیم شده است و 
از طرف دیگر شامل مجموعه ای از سران قواست 
که در همه امور اصلی نظرشان نافذ است. این 
ویژگی شوراهای عالی که در حقیقت در دیگر 
کشورها هم نظایر آن وجود دارد، سبب شده 
تصمیماتی که در این شورا گرفته می شود، 
ضمانت اجرایی بیشتری داشته باشد و برای 

طرف های مذاکره دلگرم کننده تر باشد.

حضور  شمخانی درصحنه های بین المللی به چه معناست؟

سرعت بیشتر قطار دیپلماسی همسایگی

خبرخبر
روزروز

محمدباقرقالیباف روز گذشته و در آستانه آغاز 
سال جدید در بازدید از کارخانه فولاد زرند در جمع 
خبرنگاران گفت: با کارگران که صحبت می کردیم؛ چه 
کسانی که به صورت پیمانکاری در مجموعه شاغل 
بودند و چه کارگرانی که به صورت رسمی، همه از بابت 

حقوق های دریافتی گلایه داشتند.

رئیس مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه اگرچه 
نسبت به دو سال قبل حقوق ها افزایش پیدا کرده 
است، اما روند تورم در کشور با سرعتی پیش می رود 
که قدرت خرید مردم عملاً کاهش پیدا کرده؛ بنابراین 

دولت و مجلس باید  آن را پیگیری کنند.
سال گذشته میزان 57 درصد به حقوق کارگران اضافه شد.

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در واکنش به سخنان ضد ایرانی صدراعظم 
آلمان در دیدار با نخست وزیر رژیم صهیونیستی اظهار 
کرد: ادعای تلاش جمهوری اسلامی ایران برای دستیابی 
به سلاح هسته ای و تهدید بودن این امر برای دیگران، تکرار 
همنوایی های مکرر مقامات آلمان با رژیم صهیونیستی 

است. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: جای تعجب 
است مسئولان آلمانی برنامه صلح آمیز هسته ای ایران با 
سنگین ترین نظارت های آژانس بین المللی انرژی اتمی را 
تهدید معرفی می کنند، اما از تهدیدات زرادخانه گسترده 
تسلیحات اتمی رژیم جعلی، اشغالگر و ضدحقوق بین الملل 

صهیونیستی برای منطقه و جهان، سخنی نمی گویند.

نیک پندار یرواند آبراهامیان در 
گفت وگویی با یورونیوز گفته است:  
»تصور تبدیل اعتراضات در ایران 
به انقلاب، اغراق آمیز بود«. این 
چهره که در بین جمعیت دانشگاهی کشورمان 
به عنوان فردی اندیشمند شناخته شده است، 
در گفت وگو با یورونیوز، آنچه در پاییز امسال در 
کشور اتفاق افتاد را نوعی شورش خوانده و تأکید 
کرده است: »من فکر می کنم در مورد اعتراضات 
در ایران یا آن طور که من آن ها را شورش می نامم، 
انتظارات اغراق آمیزی ایجاد شد که این شورش ها 
به انقلاب منجر می شود. اما اگر از لحاظ تاریخی 
بررسی کنید، از قرن هفدهم و انقلاب انگلستان، 
ــد که تنها تعداد  ــوده ان شورش های بسیاری ب
معدودی از آن ها به انقلاب منجر شده است. 
انقلاب به فرایندی گفته می شود که یک قیام 
عمومی از پایین صورت گرفته و رژیم را سرنگون 
می کند. با این توصیف ها آنچه در سال ۱۹7۹ در 
ایران رخ داد یک انقلاب واقعی بود... مسئله این 
است که حکومت شاه هیچ مشروعیتی نداشت 

و این مشکل اصلی رژیم او بود«.
او در ادامه درباره فروکش کردن اغتشاشات 
در پاسخ به پرسش یورونیوز که پرسیده بود: 
»گروهی از مخالفان جمهوری اسلامی معتقدند 
آرام شدن نسبی اعتراضات در یک روند انقلابی 
عادی است. آیا می توان شرایط امروز را با مقطعی 
پیش از انقلاب 57 مقایسه کرد؟« گفته است: 

»خیر. چون همچنان مسئله مشروعیت است. 
ــران مشروعیت دارد. شاه در  رژیم حاکم در ای
۲۸خرداد مجبور شد از نیروهای خارجی برای 
ادامه حکومت خود استفاده کند، در نتیجه دیگر 

نمی توانست از مشروعیت سخن بگوید«.
یورونیوز در ادامه این گفت وگو از توهین هایی که 
در اثنای اغتشاشات نسبت به روحانیون انجام 
شد و با اشاره به عده ای که به تحریک رسانه های 
غربی اقدام به توهین به لباس روحانیت کرده 
بودند تا در ازای آن پول بگیرند، پرسیده است: 
»در اتفاقات اخیر ما شاهد این بودیم که 

 اتفاقاً حملاتی به روحانیون صورت گرفت. 
از توهین به لباس روحانیت گرفته تا حملات 
لفظی و فیزیکی که علیه روحانیت شیعه در 
ایران صورت گرفت. آیا این به معنای پایان 
تقدس روحانیت شیعه در ایران مدرن نیست؟« 
آبراهامیان در پاسخ به این ادعای یورونیوز به 
صراحت آن را رد کرده و گفته است: »خیر. 
من این طور فکر نمی کنم. این قبلاً هم بوده 
است. من به یاد دارم که مثلاً ۲۰ سال قبل 
هم تاکسی ها، در خیابان ها روحانیون را سوار 
نمی کردند. همواره شاخص هایی در تاریخ ایران 

بوده که این نگاه ]از سوی برخی[ نسبت به 
روحانیون وجود داشته است. از صادق هدایت 
گرفته که شما نمی توانید هیچ کسی را ضد 
روحانیت تر از او پیدا کنید یا مثلاً احمد کسروی. 
ــطه ای میان مردم و  با این حال همچنان راب
روحانیت وجود دارد که جایگاه روحانیت را 
محترم می شمارند و برای آن ارزش قائل هستند 

و من فکر نمی کنم این از بین برود«.
آبراهامیان که از همان ابتدای کار چهره ای 
سوسیالیست محسوب می شد در این گفت وگو 
هم تأکید جدی بر نقش توده در خیزش ها داشته 
و در پاسخ به پرسش یورونیوز درباره نقش رهبران 
در انقلاب، اساساً این نقش را رد کرده و در عوض 
به اهمیت سازماندهی در حرکت های اجتماعی 
پرداخته و گفته است: »من سازماندهی در 
اعتراضات ایران نمی بینم. شاید برخی انجمن ها 
و اتحادیه ها وجود داشته باشند، اما یک شبکه 

سازماندهی شده اپوزیسیونی نیست«.
آبراهامیان البته در این گفت وگو ادعاهایی هم 
مطرح کرده که باوجود سابقه دانشگاهی اش 
برای آن ها هیچ مدرکی ارائه نکرده است. به عنوان 
مثال او مشروعیت را با محبوبیت خلط کرده و 
ادعا کرده است نظام جمهوری اسلامی ایران تنها 
۲۰درصد مشروعیت دارد! همچنین آبراهامیان، 
نقش رسانه ها و تبلیغات غربی را در شکل گیری 
اغتشاشات اخیر کاملاً هیچ در نظر گرفته و به آن 

هیچ اشاره ای نکرده است.

یرواند آبراهامیان، مورخ معروف در گفت وگویی درباره نا آرامی های اخیر اعلام نظر کرده است

تصور ها از اغتشاشات اغراق آمیز بود 

بازتاب

درحاشيه

توقیف شناور 
حامل ۱۶۰هزار 
لیتر سوخت 
قاچاق 

قهرمانی، رئیس کل 
دادگستری استان 
هرمزگان از توقیف یک 
فروند شناورتوسط 
نیروی دریایی سپاه در 
خلیج فارس خبر داد و 
اظهار کرد:  با هماهنگی 
مقام قضایی، رزمندگان 
منطقه پنجم نیروی 
دریایی سپاه پس از 
شناسایی یک فروند 
شناور حامل سوخت 
قاچاق در فاصله ۱۰ 
مایلی جزیره سیری، 
نسبت به توقیف 
آن اقدام کردند. در 
بازرسی از این شناور 
بیش از ۱6۰ هزار لیتر 
سوخت قاچاق کشف 
و هشت خدمه آن نیز 
پس از دستگیری، برای 
تکمیل روند تحقیقات 
و سیر مراحل قانونی 
در بازداشت به سر 
می برند.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

      913۰۰۰2143
سرانجام وزیر محترم نفت به قولی که داده بود عمل 

کرد و در این شرایط سخت اقتصادی و وضعیت بد 
مالی مردم، مشترکین گاز همه را نقره داغ کرد و عین 

همین جمله خود را عملی ساخت! 

   915۰۰۰4223
جناب وزیر اینکه امروز به فکر رفع تبعیض 

دستمزد بین کارگر و کارمند افتادید، طنز جالبی 
است. از طلا گشتن پشیمان گشته ایم مرحمت 

فرموده ما را مس کنید!

  922۰۰۰9239  
باعرض سلام وادب، مشکلات اقتصادی -که هیچ 

کس منکرش نیست - اما بامدد بی بدیل ارزش های 
مقدس و والای انقلابی و اسلامی می توان بر 

مشکلات فائق شد.

  915۰۰۰7819

هر سال می گویند: مسکن در فاز تنظیم بازار، میوه 
تنظیم بازار، آجیل تنظیم بازار، کالای تنظیم بازار، 
مرغ و گوشت تنظیم بازار، تخم مرغ به نرخ مصوب 

و... خدا را شکر که هر سال دارند تنظیم می کنند.

 دعوت مقامات استان خراسان رضوی از مردم 
برای حضور در سخنرانی رهبر معظم انقلاب

 استقبال یار
سه شنبه، اول فروردین

مسئولان ارشد استان خراسان رضوی همزمان با ورود 
به سال جدید و آغاز فصل بهار در بیانیه ای مشترک 
از مردم خواسته اند در سخنرانی رهبر معظم انقلاب 
که روز سه شنبه اول فروردین ۱۴۰۲ در حرم مطهر امام 
رضا )ع(برگزار خواهد شد، شرکت کنند. متن این 

بیانیه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
دگرگونی آفرینش و رویش دوباره طبیعت که امسال با 
عطر روح افزای بهار قرآن نیز تقارن یافته، ما را به تأمل 
در رستاخیز طبیعت و تحول احوال خویش به سوی 
»احسن الحال« فرا می خواند و از این روی پروردگار 
قادر یگانه را بر نعمت درک دوباره این آیات بزرگ الهی 

سپاسگزاریم.
اینک در شرایطی سال نو را آغاز می کنیم که فضل 
الهی و بصیرت و هوشمندی ملت غیور ایران بار دیگر 
سبب سرشکستگی سردمداران استکبار و ناامیدی 
معاندان یاوه گوی این کشور شده تا مگر دریابند که 
در مقابل عظمت مردمی آگاه و نستوه، توطئه ها و 
مکرهای آنان اندک ارزش و اثری نداشته و نخواهد 
داشت.همچنان که تاریخ افتخارآمیز ملت ایران و 
پیشرفت ها و دستاوردهای عرصه های مختلف در 
سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی گویای این 
حقیقت است که هیچ سدی جلودار راه تعالی این 
ملت نیست؛ به فضل الهی بازهم این مردم می توانند 
بر شیطنت ها و تحریم های اقتصادی ظالمانه 
سلطه گران و زورگویان عالم فائق آیند و آینده ای 
امیدبخش و الهام آفرین را برای ایران مقتدر رقم بزنند.
و اما صد شکر حضرت باری تعالی را که پس از 
گذشت سه سال انتظار و خروج از شرایط بحرانی 
فراگیری بیماری منحوس کرونا بار دیگر در آغازین روز 
بهار ۱۴۰۲ دیار خراسان و شهر شهید پرور و انقلابی 
مشهد به برکت بارگاه ملکوتی حضرت ثامن الحجج 
علی بن موسی الرضا علیه آلاف التحیه و الثناء میزبان 
قدوم مبارک قائد عظیم الشأن امت اسلام و ولی امر 
مسلمین جهان است تا بار دیگر کانون توجهات برای 
تعیین نقشه راه انقلاب و امت اسلام، قوت دل های 

دوستان و یأس امیدهای واهی دشمنان باشد.
ضمن شکرگزاری به درگاه ایزد منان به پاس این نعمت 
عظما و خیر مقدم به رهبر معظم انقلاب اسلامی،  از 
عموم مردم مؤمن و انقلابی مشهد مقدس، زائران 
گرامی بارگاه مقدس امام رضا)ع(، علما و روحانیت 
معظم، خانواده معزز شهدا و ایثارگران، دانشگاهیان 
و اصناف دعوت می کنیم، روز سه شنبه اول فروردین 
ماه ۱۴۰۲ ساعت ۱5 برای دیدار با رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، در حرم مطهر رضوی حضور یافته و ضمن 
بهره مندی از فضای ملکوتی این آستان قدسی از 
بیانات ارزشمند معظم له فیض برده و با آرمان های 
امام راحل و رهبر عظیم الشأن انقلاب اسلامی تجدید 

میثاق کنند.
 سیداحمد علم الهدی / نماینده ولی فقیه 

در خراسان رضوی و امام جمعه مشهد مقدس
احمد مروی / تولیت آستان قدس رضوی

یعقوبعلی نظری / استاندار خراسان رضوی

 استفاده از ظرفیت مردمی 
در درمان و پزشکی

 نایب رئیس شورای کشوری برنامه جامع عدالت، 
تعالی و بهره وری در آموزش علوم پزشکی به ایسنا 
گفت: در نظر داریم علاوه بر ظرفیت دانشگاه های 
آزاد و دولتی از ظرفیت مردمی نیز استفاده کنیم. به 
طور مثال، از ظرفیت پزشکانی که بازنشسته شده اند 
استفاده کنیم. البته در این بین، شرایط باید به نحوی 
باشد که کیفیت تحت تأثیر قرار نگیرد و رتبه های بالا 
جذب شوند. همچنین می توانیم دانشجویان دیگر 
کشورها را جذب کنیم. با استفاده از ظرفیت مردمی، 
ظرفیت رشته های پزشکی را افزایش دهیم. برخی 
دانش آموزان معدل بالای ۱۹.5 دارند اما نمی توانند 
در رشته پزشکی تحصیل کنند که با افزایش ظرفیت، 

امکان تحصیل آن ها فراهم می شود.

خبر
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ماجرای فعالیت های ضدایرانی اتحادیه اروپا حالا 
کم کم دارد رنگ های تازه به خود می گیرد، جایی 
که اعضای پارلمان این اتحادیه روز پنجشنبه از 
شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد خواستند 
تحقیقات مستقلی را درباره اتفاقات مشکوک 
مدارس دخترانه ایران انجام دهد. در این سلسله 
ماجراها، تعدادی از دختران دانش آموز کشورمان 
با علائمی شبیه مسمومیت راهی درمانگاه ها 
شده و برای ساعاتی تحت مراقبت های پزشکی 
قرار گرفته بودند. اتحادیه اروپا که پس از فروکش 
کردن اغتشاشات پاییز امسال حالا سنگ روی 
یخ شده است، در قطعنامه اش گروهی از آنچه او 
مذهبی ها خوانده را متهم کرده که نمی خواهند 

دختران ایرانی درس بخوانند.
براساس گزارشی که در سایت پارلمان اتحادیه 
اروپا منتشر شده، این قطعنامه از هیئت 
حقیقت یاب سازمان ملل متحد در مورد ایران 
می خواهد تحقیقات مستقلی در مورد این 
حوادث انجام دهد. نگرانی اعضای اتحادیه اروپا 
درباره درس خواندن دختران ایرانی درحالی است 
که براساس آمار بانک جهانی، کشورمان در زمینه 
عدالت آموزشی در رتبه اول جهان قرار دارد و 
5۱ درصد از دانش آموزان در حال تحصیل آن را 

دختران تشکیل می دهند.
ــور خارجه هم در این  سخنگوی وزارت امــ
خصوص اظهار کرد: صدور قطعنامه توسط 

پارلمان اروپا و تکرار اتهامات واهی و بی اساس 
علیه کشورمان مایه تعجب و تأسف است.

کنعانی همچنین گفت: مایه شرمساری است 
که بعضی ها، اقدامات عوامل خودفروخته و 
وابسته در این جنایت را ابزاری برای تخریب 
چهره و فضاسازی علیه جمهوری اسلامی 
ایران قرار داده و از آن به عنوان سوژه جدیدی 
ــود با  ــان خـ ــای ــرای تداوم ضدیت های بی پ ــ ب
جمهوری اسلامی ایران استفاده می کنند 
ــا نیز مکانی برای  و متأسفانه پارلمان اروپـ
این چهره های مشکوک و افراطی به منظور 
ــروژه  ــ ــران و پ ــ ــ نفرت پراکنی علیه ملت ای

ایران هراسی شده است.

گزارشگزارش

 اتحادیه اروپا
 دایه دلسوزتر از مادر

کنعانی: آلمانی ها زرادخانه صهیونیست ها را نمی بینندقالیباف: قدرت خرید مردم عملاً کاهش پیدا کرده است


